
D.R.A. n.  867 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 – AFFARI GENERALI 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
VISTA il D.P.R. n. 12 del 27 giugno 2019 che stabilisce la rimodulazione degli assetti  

 organizzativi dei Dipartimenti regionali; 

VISTO  l’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. Recante “Disposizioni 
programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, in 
applicazione dell’art. 9 della succitata L.R. 9/2021 in materia di snellimento dei 
controlli delle Ragionerie centrali;”; 

VISTA La Legge Regionale 25 maggio 2022 n. 14. “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2022-2024”; pubblicata in GURS del 28/05/2022 parte prima 

VISTA La Deliberazione n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta ha approvato il 
documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio 
2022/2024, a seguito della pubblicazione delle LL.RR. n. 13 del 25/05/2022 (Legge di 
Stabilità) e n. 14 del 25/05/2022 (Legge di Bilancio); 

VISTO il D.P.R. n. 441 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito all’Ing. Mario La Rocca 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e 
dell'Identità Siciliana di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 77 del 
10/02/2023;  

VISTO il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Denise 
Gargano, l’incarico dirigenziale di Dirigente Responsabile dell’Area 1  AA.GG. del 
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;      

VISTO il D.D.G. n. 416 del 20/02/2023 con il quale il  con il quale il Dirigente Generale Dott. 
Ing. Mario La Rocca delega il  Dirigente Responsabile dell’Area 1  AA.GG Dott.ssa 
Denise Gargano alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate 
allo stesso Dirigente Generale dall’art. 7 comma 1 L.R. 10/2000 lettera f)- poteri di 
spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di spesa della rubrica di bilancio del 
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana assegnati.  

CONSIDERATO  che, sono stati effettuati pagamenti a favore del Parco Archeologico di Morgantina e 
Villa Romana del Casale di Piazza Armerina in data 27/10/2022; 

CONSIDERATO  che, il Parco Archeologico di Morgantina e Villa Romana del Casale, dichiara 
l’autonomia finanziaria a far data dal  01/11/2021 

VISTE richieste da parte Parco Archeologico di Morgantina e Villa Romana del Casale 

RITENUTO di dover procedere all’accertamento delle somme di € 380,00 derivante da proventi 
della vendita dei biglietti d'ingresso per l’accesso alla Villa Romana del Casale con la 
quietanza n. 8691 del 27/10/2022 

 

 

 



 

D E C R E T A 

Art. 1 

Per quanto sopra in premessa che qui si intende integralmente riportato, è accertata, riscossa e versata, sul 
capitolo 3871 capo 14, esercizio finanziario 2022, codice gestione E.3.01.02.01.013, la complessiva somma 
di € 380,00, derivante dalla vendita di biglietti d’ingresso per il Museo di Villa Romana del casale, per la 
quietanze  8691 del 27/10/2022 a favore Parco Archeologico di Morgantina e Villa Romana del Casale di 
Piazza Armerina; 
 
 

Art.2 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato  BB.CC. e  I.S. per 
la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa pubblicazione per esteso sul sito internet 
della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015 n. 9. 
 
Palermo, lì  27/03/2023 
       F.to 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 AA.GG. 
       Denise Gargano 

   


